
'\

J

COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE FINANZIARIO

Prot. Reg. Gen. n. '" 5.3 del 15/11/2013
Prot. Reg. Setton. 43 del 15/11/2013

OGGETTO: Impegno di spesa - Affidamento alla Digitai Tech srl del servizio di assistenza tecnica
informatica e acquisto di software gestionale applicativo per la gestione del ruolo TARES/TARSU
dell'esercizio 2013 - CIG Z340C66B6F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 391 del 23/06/2010 del Settore Finanziario a seguito di indagine di
mercato, è stata affidato negli anni precedenti, il servizio di cui in oggetto, alla società DigitaI Tech srl -
Cod. Fisc. / P.1. 01031990862 - con sede in Via Campo Sportivo n. 21 - Leonforte (En) - alle seguenti
condizioni economiche: € 2.000,00 + iva per l'anno 2010 e 2011 ed € 1.000,00 + iva per l'anno 2012.

Visto il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture ",
Parte II, Titolo II, con particolare riferimento all'art. 125, comma Il che testualmente recita: "Per servizi
e forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9,
l'affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione,
parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale
numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori
economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi e forniture inferiori a ventimila euro, è
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento".

Considerato altresì che la Ditta affidataria del servizio, ha negli anni precedenti manifestato affidabilità,
professionalità, competenza e celerità nella risoluzione delle problematiche informatiche relative la
gestioni dei ruoli TARSU ed inoltre non ha chiesto nessun aumento di prezzo (adeguamento istat o altro)
e nessuna modifica delle condizioni dell'offerta a suo tempo presentate.

Che durante l'espletamento del servizio di che trattasi, la Ditta affidataria, ha eseguito delle prestazioni,
su disposizione dello scrivente, che si sono rese necessarie ed indifferibili a seguito del subentro da parte
di questo Comune nella bollettazione Tarsu dell'anno 2008, quali ad esempio la stampa in proprio dei
bollettini e l'aggiornamento del relativo software applicativo, che comparati con i costi sostenuti in
precedenza si sono rivelati più vantaggiosi sia economicamente che nei termini di pagamento, in quanto
la Ditta affidataria del servizio ha manifestato la volontà di imputarli a più esercizi finanziari.

Dato atto che non vi sono convenzioni Consip attive, e che la fornitura di servizi di che trattasi comporta
un impegno contabile complessivo di € 2.000,00 (IVA inclusa), in quanto la ditta accetta di rinunziare
all' importo dell' Iva del preventivo acquisito agli atti con prot. n. 13052 del 29/05/2013;

/



. '"

• Preso atto altresì che ai sensi dell'art. 163 del Dlg n. 267/2000 il presente impegno di spesa è da
considerare non frazionabile in dodicesimi in quanto relativo ad un adempimento propedeutico
essenziale alla formazione del ruolo TARES/TARSU per gli esercizi 2013 e gravi sarebbero i danni per
l'ente, derivanti dall'inadempimento di tale atto.

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento agli articoli 107, 151, comma 4, e 183 e
192;

DETERMINA

l) di affidare per l'esercizio 2013 alla Digitai Tech srl- Cod. Fisc. 1P.I. 01031990862 - con sede in Via
Campo Sportivo n. 21 - Leonforte (En) - il servizio di assistenza tecnica informatica e il canone di
aggiornamento del software gestionale applicativo per il ruolo TARES/TARSU anno 2013, secondo le
condizioni, le modalità contenute dal preventivo acquisito agli atti con prot. n. 13052 del 29/05/2013;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 2.000,00 al tit. 2 funz. 01 servo 04 interv. 05 cap. 9654
gestione competenza del Bilancio 2013 - trattandosi di un vero e proprio investimento spalmato nei vari
esercizi finanziari, per l'acquisto anche di licenza d'uso di un nuovo programma innovativo rispetto al
precedente software applicativo.

3) di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare fattura e
previa verifica delle prestazioni effettuate.

5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell' art. IO del d.lgs. n. 163/2006 è lo
scrivente.

6) Di dare atto altresì che il presente impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 del Dlg n. 267/2000, è da
considerare non frazionabile in dodicesimi in quanto relativo ad un adempimento propedeutico ed
essenziale alla formazione del ruolo TARES/TARSU per l'esercizio 2013 e gravi sarebbero i danni per
l'ente, derivanti dall'inadempimento di tale atto.

del Settore Finanziario
o 'Costa)

Il Respons
(Do

e la copertura finanziaria
)j.)). Jùf)13

mma 4, del d.lgs. 267/2000

VISTO
di regolarità contabile atte~ta
Impegno n. ili 8 QI
espresso ai sensi dell' art. 151
Il Capo Settore Finanziario


	00000001
	00000002

